

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.831/2021****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de aquisição de **UTENSÍLIOS** necessários para o Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e para a implantação das Residências Terapêuticas, conforme condições, especificações, quantidade, exigências e estimativas, estabelecidas nas requisições, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	276686	Abridor de latas e garrafas em aço inox .		Unid	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97
2	328989	Açucareiro/farinheiro de plástico, com aproximadamente 700 ml.		Unid	9	R\$ 8,63	R\$ 77,67
3	294249	Bacia de plástico capacidade aproximada 4 litros.		Unid	6	R\$ 7,07	R\$ 42,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

4	419110	Balde capacidade p/ 08 litros, confeccionado em plástico, alça em metal.		Unid	6	R\$ 7,07	R\$ 42,42
5	318091	Bule em alumínio – capacidade 2 litros.		Unid	4	R\$ 52,90	R\$ 211,60
6	302368	Bule em alumínio – capacidade 4,5 litros.		Unid	4	R\$ 92,66	R\$ 370,64
7	207134	Cabides Adulto De Roupa Plástico cores diversas.		Unid	66	R\$ 2,94	R\$ 194,04
8	320866	Caçarola panela com tampa – Alumínio , 3,7lts/23cm x 11cm.		Unid	6	R\$ 61,66	R\$ 369,96
9	315516	Caçarola panela com tampa – Alumínio lixado , nº 30 – Capacidade 10 litros.		Unid	3	R\$ 112,99	R\$ 338,97
10	286243	Caçarola panela com tampa – Alumínio lixado , nº 40 – Capacidade 23 litros.		Unid	6	R\$ 232,31	R\$ 1.393,86
11	267910	Caçarola panela com tampa – Alumínio lixado , nº 45 – Capacidade 30 litros.		Unid	2	R\$ 240,28	R\$ 480,56
12	473509	Caixa plástica com divisórias para talheres com tampa		Unid	4	R\$ 9,99	R\$ 39,96
13	407862	Caixa plástica retangular – sem tampa – Capacidade 13 lts. com divisórias para talheres com tampa.		Unid	6	R\$ 22,05	R\$ 132,30
14	460904	Caixa plástica tipo container – com tampa - Capacidade 20 lts.		Unid	6	R\$ 44,24	R\$ 265,44
15	440426	Caixa plástica tipo container – com tampa - Capacidade 30 lts.		Unid	6	R\$ 46,35	R\$ 278,10
16	283203	Caldeirão panela industrial com tampa – Alumínio lixado – nº 26		Unid	2	R\$ 73,10	R\$ 146,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

		– Capacidade 13 lt.					
17	312499	Caldeirão panela industrial com tampa – Alumínio lixado – nº 36 – Capacidade 32 lt.		Unid	2	R\$ 196,65	R\$ 393,30
18	467225	Canecão Industrial Alumínio nº 18 - 3,8 Litros - Cabo de Baquelite.		Unid	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
19	467253	Capa/protetor impermeável para colchão de dimensões de 56 x 88 x 188cm (cama box) – tecido impermeável e acabamento em elástico.		Unid	28	R\$ 32,09	R\$ 898,52
20	256008	Chaleira alumínio 5,4 lts.		Unid	4	R\$ 116,33	R\$ 465,32
21	391986	Chaleira alumínio 9 lts.		Unid	4	R\$ 201,11	R\$ 804,44
22	399474	Chaleira em aço inox 2 litros (aproximadamente).		Unid	3	130,70	R\$ 392,10
23	459540	Cobertor Solteiro 100% Poliéster, Dimensões 2,00 x 1,50 m.		Unid	44	R\$ 22,31	R\$ 981,64
24	353467	Colher de pau com cabo de 30 cm .		Unid	6	R\$ 5,99	R\$ 35,94
25	465661	Colher de sobremesa em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para sobremesa, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 14cm.		Unid	34	R\$ 3,08	R\$ 104,72
26	277187	Colher para pegar arroz grande aço inox.		Unid	6	R\$ 9,99	R\$ 59,94
27	467123	Colheres de plástico grande para cozinhar.		Unid	6	R\$ 20,65	R\$ 123,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

28	232833	Colheres para refeição: dimensões aproximadas Produto (Compr. X Larg.X Alt.): 177x39x24 mm. Espessura:1,5 mm. Lâmina e cabo em aço inox.		Unid	34	R\$ 3,35	R\$ 113,90
29	270829	Concha (de feijão) de plástico grande.		Unid	5	R\$ 13,34	R\$ 66,70
30	453796	Conjunto de faca de corte em aço inox com no mínimo 5 peças.		Unid	3	R\$ 78,45	R\$ 235,35
31	443715	Copo liso de vidro p/ água 300ml.		Unid	34	R\$ 4,70	R\$ 159,80
32	395163	Escorredor de arroz com no mínimo 25 cm.		Unid	3	R\$ 34,57	R\$ 103,71
33	378179	Escorredor de macarrão/massas com no mínimo 25cm.		Unid	3	R\$ 29,75	R\$ 89,25
34	398237	Escorredor de pratos em aço inox.		Unid	3	R\$ 172,47	R\$ 517,41
35	448502	Escova sanitária plástica tipo bola com suporte.		Unid	3	R\$ 5,19	R\$ 15,57
36	464881	Escumadeira industrial em aço inox e cabo de polipropileno		Unid	6	R\$ 10,09	R\$ 60,54
37	283808	Escumadeira, alumínio, nº 08, diâmetro 8cm, cabo 20cm.		Unid	3	R\$ 16,06	R\$ 48,18
38	339443	Espremedor/amassador de alho em aço inox grande.		Unid	3	R\$ 23,25	R\$ 69,75
39	269059	Faca de pão (com dente)em inox grande.		Unid	3	R\$ 10,55	R\$ 31,65
40	465714	Facas para refeição: dimensões aproximadas Produto (Compr. X Larg.X Alt.): 205x19x2 mm. Espessura:2,0 mm. Lâmina e cabo em aço inox 4"com fio serrilhado.		Unid	34	R\$ 3,54	R\$ 120,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

41	312028	Fervedor grande industrial nº 18 – 2,7lts.		Unid	3	R\$ 29,93	R\$ 89,79
42	345169	Filtro de barro de 08 litros com três velas. (água)		Unid	3	R\$ 164,41	R\$ 493,23
43	372042	Frigideira em alumínio com acabamento polido, com tampa, com cabo em balquete, tamanho 28 cm diâmetro 5,5 cm de altura.		Unid	6	R\$ 98,20	R\$ 589,20
44	352908	Frigideira em alumínio com acabamento polido, com tampa, com cabo em balquete, tamanho 30 cm diâmetro 5,5 cm de altura.		Unid	3	R\$ 108,23	R\$ 324,69
45	215876	Fronha 100% Algodão, Tam. Aproximado: Larg. 50cm X Comp. 70cm		Unid	44	R\$ 6,77	R\$ 297,88
46	450510	Funil de metal grande		Unid	2	R\$ 19,56	R\$ 39,12
47	283256	Funil de metal médio		Unid	2	R\$ 18,19	R\$ 36,38
48	329353	Funil de plástico grande.		Unid	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70
49	28738	Galheteiro plástico com 4 peças (azeite, vinagre, sal e palito)		Unid	6	R\$ 49,19	R\$ 295,14
50	437871	Garfos para refeição: dimensões aproximadas Produto (Compr. X Larg.X Alt.): 187x23x18 mm. Espessura:1,2 mm. Lâmina e cabo em aço inox.		Unid	34	R\$ 3,43	R\$ 116,62
51	385399	Garrafas térmicas (1.8 litros) aproximadamente.		Unid	6	R\$ 83,20	R\$ 499,20
52	385399	Garrafas térmicas (5 litros) aproximadamente.		Unid	2	R\$ 117,90	R\$ 235,80
53	385399	Garrafas térmicas (750ml) aproximadamente.		Unid	24	R\$ 24,40	R\$ 585,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

54	315622	Jarra de plástico com tampa capacidade 4 litros.		Unid	8	R\$ 14,61	R\$ 116,88
55	467252	Lençol de solteiro com elástico em tecido 100% algodão, cores lisas e neutras. Para colchão nas dimensões 88x188 cm.		Unid	44	R\$ 35,49	R\$ 1.561,56
56	233192	Lixeira em plástico com capacidade p/ 15 litros.		Unid	6	R\$ 34,99	R\$ 209,94
57	357900	Pá para lixo galvanizada, dimensão de 21 x 21cm, cabo de madeira 80cm, com ponteira na ponta do cabo.		Unid	3	R\$ 12,99	R\$ 38,97
58	254358	Panela Caçarola - número 24, com tampa, para cozinha. Toda de alumínio. Capacidade 4,9 litros. Diâmetro 24 cm. Altura 10 cm.		Unid	3	R\$ 70,95	R\$ 212,85
59	254358	Panela de alumínio batido – média, capacidade 5 litros.		Unid	3	R\$ 81,70	R\$ 245,10
60	313575	Panela de alumínio, cabo baquelite, capacidade aprox. 2 litros.		Unid	3	R\$ 69,17	R\$ 207,51
61	421715	Panela de pressão: composição/material Alumínio; Alças e tampa de baquelite - capacidade 10 litros - acabamento alumínio polido.		Unid	3	R\$ 193,71	R\$ 581,13
62	397245	Panela de pressão: composição/material Alumínio; Alças e tampa de baquelite - capacidade 7 litros - acabamento alumínio polido.		Unid	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
63	345985	Pano de chão em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40cm.		Unid	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10
64	418506	Pano de prato, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70x50cm e		Unid	15	R\$ 3,33	R\$ 49,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

		peso 70g.					
65	321816	Peneira com fundo em nylon – cabo em material plástico, com diâmetro de 20 cm.		Unid	3	R\$ 8,25	R\$ 24,75
66	302439	Pote de plástico com tampa retangular 1,5 litros.		Unid	6	R\$ 6,30	R\$ 37,80
67	302439	Pote de plástico com tampa retangular 2,5 litros aproximadamente.		Unid	9	R\$ 12,07	R\$ 108,63
68	302439	Pote de plástico com tampa retangular 5 litros aproximadamente.		Unid	6	R\$ 14,15	R\$ 84,90
69	302439	Pote de plástico com tampa retangular 50 ml aproximadamente.		Unid	50	R\$ 80,93	R\$ 4.046,50
70	467308	Pote de plástico com tampa retangular 600 ml aproximadamente.		Unid	15	R\$ 5,38	R\$ 80,70
71	404171	Prato térmico em plástico ABS com isolamento térmico na tampa com capacidade aproximada de 1000ml.		Unid	60	R\$ 17,89	R\$ 1.073,40
72	300084	Pratos de vidro transparente de sobremesa.		Unid	34	R\$ 4,93	R\$ 167,62
73	222372	Pratos de vidro transparente fundo.		Unid	34	R\$ 5,44	R\$ 184,96
74	222373	Pratos de vidro transparente raso.		Unid	34	R\$ 5,99	R\$ 203,66
75	71650	Prendedor de roupas de madeira, com 12 unidades.		Unid	6	R\$ 1,82	R\$ 10,92
76	446184	Rodo para piso, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 40cm, cabo com encaixe rosqueado, altura		Unid	6	R\$ 8,28	R\$ 49,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

		mínima de 120cm.					
77	455491	Socador de feijão em plástico resistente		Unid	2	R\$ 11,32	R\$ 22,64
78	312303	Suporte para coador de café nº 103.		Unid	3	R\$ 16,10	R\$ 48,30
79	403329	Suporte para televisão 23" a 55". Acompanha jogo de parafusos, buchas, manual de instrução e nível bolhas		Unid	3	R\$ 17,63	R\$ 52,89
80	478747	Tábua para corte em polipropileno + ou – 74x48cm.		Unid	2	R\$ 275,46	R\$ 550,92
81	301067	Tabuleiro assadeira de alumínio - medidas aproximadas: comprimento 33 cm largura 23,5 altura 5,3 .		Unid	3	R\$ 54,90	R\$ 164,70
82	301069	Tabuleiro assadeira de alumínio - medidas aproximadas: comprimento 40 cm largura 29 altura 5,3 .		Unid	3	R\$ 73,83	R\$ 221,49
83	295916	Tabuleiro assadeira de alumínio - medidas aproximadas: comprimento 46,5 cm largura 32,5 altura 6,5.		Unid	3	R\$ 91,40	R\$ 274,20
84	467236	Toalha de banho, tecido 100% algodão, felpuda, dimensões: 70x140cm (largura altura), cores diversas.		Unid	44	R\$ 15,29	R\$ 672,76
85	372142	Toalha de mesa retangular, lisa, tecido 100% algodão, cores diversas, tamanho 1,40x2,20cm.		Unid	6	R\$ 71,01	R\$ 426,06
86	371963	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, tamanho 0,50x0,80cm. Cores diversas.		Unid	44	R\$ 9,54	R\$ 419,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

87	356292	Travesseiro em fibra de poliéster, antialérgico e anti mofo, tamanho 0,50x0,70cm.		Unid	28	R\$ 24,61	R\$ 689,08
88	230561	Vassoura cerdas piaçava, base retangular em madeira, largura 30cm, cabo em madeira, comprimento 1,5m.		Unid	9	R\$ 12,30	R\$ 110,70
89	220125	Xícara de chá com pires transparente de vidro.		Unid	34	R\$ 10,13	R\$ 344,42
TOTAL							R\$ 27.946,88